Yoksa kendi
başına kimseyi herhangi bir suçla itham edip, onlardan para ve sair şeyler alma yoluna
gitmeyecektir.

Mütesellimlik uygulamasının mahzuru görüldüğü yerlerde bu uygulamadan vaz geçilip
muhassıllık usulüne başvurulduğu da görülebilir. Söz gelişi Hamid sancağında böyle bir örnek
görülmektedir. 1141 Hicri /1728-1729 Miladi senesine gelinceye kadar mütesellimlikle idare
edilen bu sancak, belirtilen tarihten itibaren birer sene müddetle muhassıllık usulü ile idare
edilmeye başlanmıştır (BOA. MD. 136, s. 1).

Valiler kendileri makam ve mansıplarında bulunamadıklarından, yerlerine mütesellim
tayin ettikleri belirtilmişti.